II. Verzeichnis der Festsetzungen

A. Festzustellende / zu genehmigende Anlagen gemal § 41 FlurbG

Anlagen und Mafinahmen der Verkehrserschlie3ung
Anlagen und MalRBhahmen der Gewassergestaltung und Wasserwirtschaft
Anlagen und MalRBnahmen der Landschaftsgestaltung

Anlagen und MaRBnhahmen der Dorferneuerung

N o~ Do

Aufhebung von Festsetzungen

In dem Verzeichnis der Festsetzungen werden nur die festzustellenden / zu genehmigenden
Mafinahmen aufgefihrt.



Flurbereinigungsverfahren: UF

Il. Verzeichnis der Festsetzungen

A. Festzustellende / zu genehmigende Anlagen gemaf § 41 FlurbG

1239 Ebsdorfergrund L 3048

1. Anlagen und MaRnahmen der VerkehrserschlieBung

Nr. Nr. Regelungen Bemerkungen
der der
Fest- |[Anlage Gegenstand der Festsetzung Flache Lénge Breite Hinweise auf Beilagen, vorgezogene
setzung (befestigte AusgleichsmaBnahmen (CEF-
Neuanlage (= Neuausweisung + Herstellung), Wege: Kronen- MafRnahmen), besondere
Anderung (z.B. Ausbau, Erweiterung, Umgestaltung), [Fahrbahnbreite) Zweckbestimmung, u.a.
Einziehung (Beseitigung, Riickbau);
KompensationsmaBnahme (m2) (m) (m)
1.1 Asphaltwege
1.1.1 Neuanlage von Asphaltwegen
74.1 325 45 | 3,5
112 Ausbau als Asphaltwege
18 | Verbreiterung 675 10 / 05
67 | Verbreiterung 1205 1,0 / 05
68.1 110 40 / 3,0
148 | Verbreiterung 410 10 / 05
1.1.3 Beseitigung/Rickbau von
Asphaltwegen
77.2 | KompensationsmalRnahme 595 40 |/ 3,0
1.6 Schotterwege
1.6.1 Neuanlage von Schotterwegen
231.2 225 40 / 4,0
1.6.2 Ausbau als Schotterwege
141 380 40 / 4,0
290 150 40 / 4,0
1.7 Unbefestigte Wege
1.7.3 Beseitigung/Rickbau von
unbefestigten Wegen
201 225 4,5
205 85 6,0
208 210 5,0
219 200 5,0
223 970 55
236 350 5,0
239.1 620 6,0
241 120 5,0
256 480 55
259 345 6,0




Flurbereinigungsverfahren: UF

Il. Verzeichnis der Festsetzungen

A. Festzustellende / zu genehmigende Anlagen gemaf § 41 FlurbG

1239 Ebsdorfergrund L 3048

1. Anlagen und MaRnahmen der VerkehrserschlieBung

Nr. Nr. Regelungen Bemerkungen

der der

Fest- |[Anlage Gegenstand der Festsetzung Flache Léange Brelt_e Hinweise auf Beilagen, vorgezogene

setzung (befestigte AusgleichsmaBnahmen (CEF-

Neuanlage (= Neuausweisung + Herstellung), Wege: Kronen- MaRnahmen), besondere
Anderung (z.B. Ausbau, Erweiterung, Umgestaltung), [Fahrbahnbreite) Zweckbestimmung, u.a.
Einziehung (Beseitigung, Riickbau);
KompensationsmaBnahme (m2) (m) (m)

Aufgestellt: Planfeststellungs- / Plangenehmigungsvermerk der OFB:

Marburg, den 03.06.2014

(Flurbereinigungsbehdrde)

Im Auftrag

Albrecht

(Verfahrensleiter/in)




Flurbereinigungsverfahren: UF

Il. Verzeichnis der Festsetzungen

A. Festzustellende / zu genehmigende Anlagen gemaf § 41 FlurbG

1239 Ebsdorfergrund L 3048

2. Anlagen und MaRhahmen der Gewéassergestaltung und Wasserwirtschaft

Nr.
der
Fest-
setzung

Nr.
der
Anlage

Regelungen

Bemerkungen

Gegenstand der Festsetzung

Neuanlage (= Neuausweisung + Herstellung),
Anderung (z.B. Ausbau, Erweiterung, Umgestaltung),
Einziehung (Beseitigung, Riickbau);
Kompensationsmanahme

Flache

(m?)

Léange

(m)

Breite

(m)

Hinweise auf Beilagen, vorgezogene
Ausgleichsmafinahmen (CEF-
MaRnahmen), besondere
Zweckbestimmung, u.a.

2.1

211

2.1.2

2.1.3

214

2.3

23.2

441.2

449

472

473

402.1

404

452.1

452

469

406.1

502

503

Gestaltung von FlieRgewéassern
Neuanlage von FlieBgewdassern
KompensationsmafRnahme
KompensationsmafRnahme

als Dranage Fanggraben,

KompensationsmalRnahme

als Dranage Fanggraben,
KompensationsmalRnahme

Anderung von FlieRgewassern

Entfernung Verrohrung,
Wasserriickhaltung;
KompensationsmaRnahme

Entferung Verrohrung,
Wasserriickhaltung;
KompensationsmaRnahme

Wasserriickhaltung;
KompensationsmalRnahme

Beseitigung/Ruckbau von
FlieBgewassern

Sonstige Gestaltungsmafnahmen an
FlieBgewassern

Anlage e. Blanke;
KompensationsmalRnahme

Kreuzungsbauwerke (z.B. Bricken,
Durchlasse, Stege, Rohrleitungen,
Furten)

Anderung von Briicken

Grundhafte Erneuerung des
Rahmendurchlasses, Lange 7m, Breite 2m

Grundhafte Erneuerung des
Rahmendurchlasses, Lange 4,5m,
Breite 2m

1840

800

200

7500

185

480

580

235

220

105

4,0

3,5

3,5

6,0

3,0

2,5

64,0

Beilage 3

Beilage 2

Beilage 5

Beilage 4

Beilage 1; Lage im LSG

Beilage 1; Lage im LSG




Flurbereinigungsverfahren: UF

Il. Verzeichnis der Festsetzungen

A. Festzustellende / zu genehmigende Anlagen gemaf § 41 FlurbG

1239 Ebsdorfergrund L 3048

2. Anlagen und MaRhahmen der Gewéssergestaltung und Wasserwirtschaft

Nr. Nr. Regelungen Bemerkungen

der der

Fest- |[Anlage Gegenstand der Festsetzung Flache Léange Breite Hinweise auf Beilagen, vorgezogene

setzung AusgleichsmaRnahmen (CEF-

Neuanlage (= Neuausweisung + Herstellung), MaRnahmen), besondere
Anderung (z.B. Ausbau, Erweiterung, Umgestaltung), Zweckbestimmung, u.a.
Einziehung (Beseitigung, Riickbau);
KompensationsmaBnahme (m2) (m) (m)

Aufgestellt: Planfeststellungs- / Plangenehmigungsvermerk der OFB:

Marburg, den 03.06.2014

(Flurbereinigungsbehdrde)

Im Auftrag

Albrecht

(Verfahrensleiter/in)




Flurbereinigungsverfahren: UF

Il. Verzeichnis der Festsetzungen

A. Festzustellende / zu genehmigende Anlagen gemaf § 41 FlurbG

1239 Ebsdorfergrund L 3048

4. Anlagen und MalRnahmen der Landschaftsgestaltung

Nr. Nr. Regelungen Bemerkungen
der der
Fest- |[Anlage Gegenstand der Festsetzung Flache Léange Breite Hinweise auf Beilagen, vorgezogene
setzung AusgleichsmaRnahmen (CEF-
Neuanlage (= Neuausweisung + Herstellung), MaRnahmen), besondere
Anderung (z.B. Ausbau, Erweiterung, Umgestaltung), Zweckbestimmung, u.a.
Einziehung (Beseitigung, Riickbau);
KompensationsmaBnahme (m2) (m) (m)
41 Gehdlzpflanzungen
4.1.3 Neuanlage von Streuobstb&umen
614 | 25 Stuck, mit Dreibocksicherung und incl. Pflege vorhandener alter
Griinlandeinsaat, Obstbaume (s. 4.4.1)
KompensationsmalRnahme
4.15 Neuanlage von Einzelbdumen und
Baumreihen
602 | 25 Hochstamme, Mit Saumstreifen (1520 m2)
KompensationsmalRnahme
4.3 Anderung und Beseitigung von
landschaftsgestaltenden Anlagen
4.3.4 Beseitigung von Geholzen
185 | Beseitigung von 2-3 Eichen
654 | Beseitigung von 1 Baumweide
Aufgestellt: Planfeststellungs- / Plangenehmigungsvermerk der OFB:

Marburg, den 03.06.2014

(Flurbereinigungsbehdrde)

Im Auftrag

Albrecht

(Verfahrensleiter/in)




Flurbereinigungsverfahren: UF

Il. Verzeichnis der Festsetzungen

A. Festzustellende / zu genehmigende Anlagen gemaf § 41 FlurbG

5. Anlagen und MalRnhahmen der Dorferneuerung

1239 Ebsdorfergrund L 3048

Im Auftrag

Albrecht

Marburg, den 03.06.2014

(Flurbereinigungsbehdrde)

(Verfahrensleiter/in)

Nr. Nr. Regelungen Bemerkungen
der der
Fest- |[Anlage Gegenstand der Festsetzung Flache Léange Breite Hinweise auf Beilagen, vorgezogene
setzung AusgleichsmaRnahmen (CEF-
Neuanlage (= Neuausweisung + Herstellung), MaRnahmen), besondere
Anderung (z.B. Ausbau, Erweiterung, Umgestaltung), Zweckbestimmung, u.a.
Einziehung (Beseitigung, Riickbau);
KompensationsmaBnahme (m2) (m) (m)
51 Verbesserung der innerortlichen
Verkehrsverhéltnisse
511 Verbesserung der innerdrtlichen
Verkehrsverhdltnisse
185 | Verbreiterung Asphaltweg 210 5,7
Aufgestellt: Planfeststellungs- / Plangenehmigungsvermerk der OFB:




Flurbereinigungsverfahren: UF

Il. Verzeichnis der Festsetzungen

A. Festzustellende / zu genehmigende Anlagen gemaf § 41 FlurbG

7. Aufhebung von Festsetzungen

1239 Ebsdorfergrund L 3048

Im Auftrag

Albrecht

Marburg, den 03.06.2014

(Flurbereinigungsbehdrde)

(Verfahrensleiter/in)

Nr. Nr. Regelungen Bemerkungen
der der
Fest- |[Anlage Gegenstand der Festsetzung Flache Léange Breite Hinweise auf Beilagen, vorgezogene
setzung AusgleichsmaRnahmen (CEF-
Neuanlage (= Neuausweisung + Herstellung), MaRnahmen), besondere
Anderung (z.B. Ausbau, Erweiterung, Umgestaltung), Zweckbestimmung, u.a.
Einziehung (Beseitigung, Riickbau);
KompensationsmaBnahme (m2) (m) (m)
11 Asphaltwege
1.1.1 Neuanlage von Asphaltwegen
20 460 35/ 25
Aufgestellt: Planfeststellungs- / Plangenehmigungsvermerk der OFB:






