A. Festzustellende / zu genehmigende Anlagen gemäß § 41 FlurbG

- 1. Anlagen und Maßnahmen der Verkehrserschließung
- 2. Anlagen und Maßnahmen der Gewässergestaltung und Wasserwirtschaft
- 4. Anlagen und Maßnahmen der Landschaftsgestaltung
- 5. Anlagen und Maßnahmen der Dorferneuerung
- 7. Aufhebung von Festsetzungen

In dem Verzeichnis der Festsetzungen werden nur die festzustellenden / zu genehmigenden Maßnahmen aufgeführt.

A. Festzustellende / zu genehmigende Anlagen gemäß § 41 FlurbG

Flurbereinigungsverfahren: UF 1239 Ebsdorfergrund L 3048

1. Anlagen und Maßnahmen der Verkehrserschließung

der		Regelung	Bemerkungen			
	der Anlage	Gegenstand der Festsetzung	Fläche	Länge	Breite	Hinweise auf Beilagen, vorgezogene
setzung		Neuanlage (= Neuausweisung + Herstellung), Änderung (z.B. Ausbau, Erweiterung, Umgestaltung),			(befestigte Wege: Kronen- /Fahrbahnbreite)	
		Einziehung (Beseitigung, Rückbau); Kompensationsmaßnahme	(m²)	(m)	(m)	3 ,
1.1		Asphaltwege				
1.1.1		Neuanlage von Asphaltwegen				
	74.1			325	4,5 / 3,5	
1.1.2		Ausbau als Asphaltwege				
	18	Verbreiterung		675	1,0 / 0,5	
	67	Verbreiterung		1205	1,0 / 0,5	
	68.1			110	4,0 / 3,0	
	148	Verbreiterung		410	1,0 / 0,5	
1.1.3		Beseitigung/Rückbau von Asphaltwegen				
	77.2	Kompensationsmaßnahme		595	4,0 / 3,0	
1.6		Schotterwege				
1.6.1		Neuanlage von Schotterwegen				
	231.2			225	4,0 / 4,0	
1.6.2		Ausbau als Schotterwege				
	141			380	4,0 / 4,0	
	290			150	4,0 / 4,0	
1.7		Unbefestigte Wege				
1.7.3		Beseitigung/Rückbau von unbefestigten Wegen				
	201			225	4,5	
	205			85	6,0	
	208			210	5,0	
	219			200	5,0	
	223			970	5,5	
	236			350	5,0	
	239.1			620	6,0	
	241			120	5,0	
	256			480	5,5	
	259			345	6,0	

A. Festzustellende / zu genehmigende Anlagen gemäß § 41 FlurbG

Flurbereinigungsverfahren: UF 1239 Ebsdorfergrund L 3048

1. Anlagen und Maßnahmen der Verkehrserschließung

Nr.	Nr. der	Regelung	en			Bemerkungen		
der Fest- setzung	Anlage	Gegenstand der Festsetzung	Fläche	Länge	Breite	Hinweise auf Beilagen, vorgezogene		
		Neuanlage (= Neuausweisung + Herstellung),			(befestigte Wege: Kronen- /Fahrbahnbreite)	Ausgleichsmaßnahmen (CEF- Maßnahmen), besondere Zweckbestimmung, u.a.		
		Änderung (z.B. Ausbau, Erweiterung, Umgestaltung), Einziehung (Beseitigung, Rückbau); Kompensationsmaßnahme	(m²)	(m)	(m)	zweckbestillilling, d.a.		
Aufge	Aufgestellt:			Planfeststellungs- / Plangenehmigungsvermerk der OFB:				
Marbu	ırg, den (03.06.2014						
(Flurbei	(Flurbereinigungsbehörde)							
Im Auftrag								
Albrecht								
(Verfahrensleiter/in)								

A. Festzustellende / zu genehmigende Anlagen gemäß § 41 FlurbG

Flurbereinigungsverfahren: UF 1239 Ebsdorfergrund L 3048

2. Anlagen und Maßnahmen der Gewässergestaltung und Wasserwirtschaft

Nr.	Nr.	Regelung	en			Bemerkungen
der Fest- setzung	der Anlage	Gegenstand der Festsetzung Neuanlage (= Neuausweisung + Herstellung),	Fläche	Länge	Breite	Hinweise auf Beilagen, vorgezogene Ausgleichsmaßnahmen (CEF- Maßnahmen), besondere
		Änderung (z.B. Ausbau, Erweiterung, Umgestaltung), Einziehung (Beseitigung, Rückbau); Kompensationsmaßnahme	(m²)	(m)	(m)	Zweckbestimmung, u.a.
2.1		Gestaltung von Fließgewässern				
2.1.1		Neuanlage von Fließgewässern				
	441.2	Kompensationsmaßnahme	1840			
	449	Kompensationsmaßnahme		185	4,0	
	472	als Dränage Fanggraben, Kompensationsmaßnahme		480	3,5	
	473	als Dränage Fanggraben, Kompensationsmaßnahme		580	3,5	
2.1.2		Änderung von Fließgewässern				
	402.1	Entfernung Verrohrung, Wasserrückhaltung; Kompensationsmaßnahme	800			Beilage 3
	404	Entferung Verrohrung, Wasserrückhaltung; Kompensationsmaßnahme		235	6,0	Beilage 2
	452.1	Wasserrückhaltung; Kompensationsmaßnahme	200			Beilage 5
2.1.3		Beseitigung/Rückbau von Fließgewässern				
	452			220	3,0	
	469			105	2,5	
2.1.4		Sonstige Gestaltungsmaßnahmen an Fließgewässern				
	406.1	Anlage e. Blänke; Kompensationsmaßnahme	7500		64,0	Beilage 4
2.3		Kreuzungsbauwerke (z.B. Brücken, Durchlässe, Stege, Rohrleitungen, Furten)				
2.3.2		Änderung von Brücken				
	502	Grundhafte Erneuerung des Rahmendurchlasses, Länge 7m, Breite 2m				Beilage 1; Lage im LSG
	503	Grundhafte Erneuerung des Rahmendurchlasses, Länge 4,5m, Breite 2m				Beilage 1; Lage im LSG

A. Festzustellende / zu genehmigende Anlagen gemäß § 41 FlurbG

Flurbereinigungsverfahren: UF 1239 Ebsdorfergrund L 3048

2. Anlagen und Maßnahmen der Gewässergestaltung und Wasserwirtschaft

Nr.	Nr. der	Regelung	en			Bemerkungen		
der Fest- setzung	Anlage	Gegenstand der Festsetzung	Fläche (m²)	Länge	Breite	Hinweise auf Beilagen, vorgezogene Ausgleichsmaßnahmen (CEF- Maßnahmen), besondere Zweckbestimmung, u.a.		
		Neuanlage (= Neuausweisung + Herstellung),						
		Änderung (z.B. Ausbau, Erweiterung, Umgestaltung), Einziehung (Beseitigung, Rückbau); Kompensationsmaßnahme		(m)	(m)	Zweenbesumming, d.e.		
Aufge	Aufgestellt:			Planfeststellungs- / Plangenehmigungsvermerk der OFB:				
Marbu	ırg, den	03.06.2014						
(Flurbe	reinigungs	behörde)						
Im Auftrag								
Albrecht								
(Verfahrensleiter/in)								

A. Festzustellende / zu genehmigende Anlagen gemäß § 41 FlurbG

Flurbereinigungsverfahren: UF 1239 Ebsdorfergrund L 3048

4. Anlagen und Maßnahmen der Landschaftsgestaltung

Nr. der	Nr. der	Regelung	en			Bemerkungen
Fest-	Anlage	Gegenstand der Festsetzung	,	Länge	Breite	Hinweise auf Beilagen, vorgezogene
setzung		Neuanlage (= Neuausweisung + Herstellung), Änderung (z.B. Ausbau, Erweiterung, Umgestaltung), Einziehung (Beseitigung, Rückbau); Kompensationsmaßnahme		(m)	Ausgleichsmaßnahmen (CEF- Maßnahmen), besondere Zweckbestimmung, u.a.	
4.1		Gehölzpflanzungen				
4.1.3		Neuanlage von Streuobstbäumen				
	614	25 Stück, mit Dreibocksicherung und Grünlandeinsaat, Kompensationsmaßnahme				incl. Pflege vorhandener alter Obstbäume (s. 4.4.1)
4.1.5		Neuanlage von Einzelbäumen und Baumreihen				
	602	25 Hochstämme, Kompensationsmaßnahme				Mit Saumstreifen (1520 m²)
4.3		Änderung und Beseitigung von landschaftsgestaltenden Anlagen				
4.3.4		Beseitigung von Gehölzen				
	185	Beseitigung von 2-3 Eichen				
	654	Beseitigung von 1 Baumweide				
Aufge	stellt:		Planfest	tstellungs-	- / Plangenehi	migungsvermerk der OFB:
Marbu	Marburg, den 03.06.2014					
(Flurbereinigungsbehörde)						
Im Auftrag						
Albrecht						
(Verfah	rensleiter/i	in)				

A. Festzustellende / zu genehmigende Anlagen gemäß § 41 FlurbG

Flurbereinigungsverfahren: UF 1239 Ebsdorfergrund L 3048

5. Anlagen und Maßnahmen der Dorferneuerung

Nr. der	Nr. der	Regelung	Bemerkungen				
Fest-	Anlage	Gegenstand der Festsetzung	Fläche	Länge	Breite	Hinweise auf Beilagen, vorgezogene	
setzung		Neuanlage (= Neuausweisung + Herstellung), Änderung (z.B. Ausbau, Erweiterung, Umgestaltung), Einziehung (Beseitigung, Rückbau); Kompensationsmaßnahme	(m²)	(m)	m) (m)	Ausgleichsmaßnahmen (CEF- Maßnahmen), besondere Zweckbestimmung, u.a.	
5.1		Verbesserung der innerörtlichen Verkehrsverhältnisse					
5.1.1		Verbesserung der innerörtlichen Verkehrsverhältnisse					
	185	Verbreiterung Asphaltweg		210	5,7		
Aufge	stellt:		Planfeststellungs- / Plangenehmigungsvermerk der OFB:				
Marbu	ırg, den	03.06.2014					
(Flurbereinigungsbehörde)							
Im Auftrag							
Albred	Albrecht						
(Verfahrensleiter/in)							

A. Festzustellende / zu genehmigende Anlagen gemäß § 41 FlurbG

Flurbereinigungsverfahren: UF 1239 Ebsdorfergrund L 3048

7. Aufhebung von Festsetzungen

Nr.	Nr.	Regelung	en			Bemerkungen	
der Fest-	der Anlage	Gegenstand der Festsetzung	Fläche	Länge	Breite	Hinweise auf Beilagen, vorgezogene	
setzung	setzung	Neuanlage (= Neuausweisung + Herstellung), Änderung (z.B. Ausbau, Erweiterung, Umgestaltung), Einziehung (Beseitigung, Rückbau); Kompensationsmaßnahme	(m²)	(m)	(m)	Ausgleichsmaßnahmen (CEF- Maßnahmen), besondere Zweckbestimmung, u.a.	
1.1		Asphaltwege					
1.1.1		Neuanlage von Asphaltwegen					
	20			460	3,5 / 2,5		
Aufge	stellt:		Planfeststellungs- / Plangenehmigungsvermerk der OFB:				
Marbu	ırg, den	03.06.2014					
(Flurbereinigungsbehörde)							
Im Auftrag							
Albrecht							
(Verfahrensleiter/in)							